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TABELA E TOTALIT TE TE ARDHURAVE SIPAS 
BURIMEVE  

LLOJET E TE 
ARDHURAVE   Fakti 2021   Fakti 2022  

 Plani 
2023  

 Plani 
2024   Plani 2025  

 Plani 
2026  

 Transferta e 
Pakushtezuar  

                   
693,204  

                 
237,200  

         
268,710  

275,523                
282,609    

            
289,978 

 Te  Ardhurat 
Lokale  

                   
159,523  

                 
193,627  

         
278,936  

            
289,017  

               
298,074    

            
307,600   

 Totali  
                   
852,727  

                 
430,827  

         
547,646  

              
564,540  

                 
580,683  

              
597,578  



TRANSFERTA VJEN ME RRITJE NGA VITI NE VIT ME 5 %  NDERSA TE 
ARDHURAT LOKALE PLANIFIKOHEN ME RRITJE 3.2 %, 2.4 % DHE 2.7 % PER 
TRE VITET E PBA    2024-2026. 
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TABELA  E STRUKTURES SE TE ARDHURAVE SIPAS  BURIMEVE TE 
FINANCIMIT  ESHTE SI ME POSHTE,E SHPREHUR NE % 
 

LLOJET E TE 
ARDHURAVE  

 Fakti 
2021  

 Fakti 
2022  

 Plani 
2023  

 Plani 
2024  

 Plani 
2025  

 Plani 
2026  

 Transferta e 
Pakushtezuar  81% 55% 49% 49% 48% 48% 

 Te  Ardhurat 
Lokale  19% 45% 51% 51% 52% 52% 



TE ARDHURAT  
LOKALE 
• Politikat incentivuese ne taksa: 

• Takse 0 (zero) ndertese per qellime banimi per 
invalidet 

• Zbritje -10%e nivelit te takses per kategorine 
popullsia 

• Nivelin minimal ligjor per taksen e ndikimit ne 
infrastructure 

• Politikat incentivuese dhe uljet nen nivelet e kosto se 
sherbimit te llogaritur                     

• Tarife zero per sherbimin e ndricimit public ne zonat 
rurale 

• Tarife zero per familet dhe pensionistet e vetmuar 
,gra kryefamiljare etj 

• Tarifa te uleta     per familjet me ndihme ekonomike 
,familjet me persona invalide 

 



KAPACITETET FISKALE TE 
TAKSAPAGUESVE 
 

Nr Bashkia Shijak Familje Biznesi I vogel Biznesi I madh Institucionet
1 Nja Shijak 3815 193 35 17
2 NJ.aXhafzotaj 5704 301 197 19
3 Nj.a.Maminas 2235 116 44 18
4 Nj.a.Gjepale 1749 31 4 20

Totali 13503 641 280 74



KAPACITETI I FAMILJEVE TAKSAPAGUESE 
 

  
  

Nr. Bashkia Shijak Total familje 
Familje me 
taksa te 
plota 

Familje 
me 
lehtesi 
Fiskale 

Familje me takse 0 

1 Nja Shijak 3815 2800 648 367 

2 NJ.aXhafzotaj 5704 4369 620 715 

3 Nj.a.Maminas 2235 1575 299 361 

4 Nj.a.Gjepale 1749 1287 260 202 

  Totali 13503 10031 1827 1645 



KAPACITETI I BIZNESEVE DHE 
INSTITUCIONEVE TATIMPAGUESE 

nr Bashkia Shijak Totali Biznesi I vogel 
Biznesi I 
Madh 

Institucione 

1 Nja Shijak 245 193 35 17 
2 NJ.aXhafzotaj 517 301 197 19 
3 Nj.a.Maminas 178 116 44 18 
4 Nj.a.Gjepale 55 31 4 20 
  Totali 995 641 280 74 



KAPACITETI I BIZNESIT TE VOGEL SIPAS 
LLOJIT TE AKTIVITETIT 

  
  

nr Bashkia Shijak Total biznesi I vogel 
Nj.tregtimi e 
sherb 

Nj.Prodhimi Ambulante+Transport   

1 Nja Shijak 193 163 9 21   

2 NJ.aXhafzotaj 301 260 12 29   

3 Nj.a.Maminas 116 104 8 4   

4 Nj.a.Gjepale 31 26 2 3   

  Totali 641 553 31 57   



KAPACITETI I BIZNESIT TE MADHSIPAS LLOJIT TE AKTIVITETIT 

 

Nr Bashkia Shijak Total biznesi I madh Sub,tregt+sherb+Mag Subj.tregtimi karburate

1 Nja Shijak 35 25 2

2 NJ.aXhafzotaj 197 79 20

3 Nj.a.Maminas 44 22 11

4 Nj.a.Gjepale 4 2 0

Totali 280 128 33

0 20

742297

2

Subj.Prodhimi Subjekte ndertimi Ente shtetror,OJF

1 7 17

87 11 19

7 4 18



PARASHIKIMI PER 
VITET 2024-2026 

BAZOHET NE 
ZGJERIMIN E BAZES 
SE TATIM PAGUESVE 

NEPERMJET: 

• Saktesimit dhe vlersimit te drejte te 
siperfaqeve nepermjet grupeve te punes 
te ngritura per kete qellim 

• Mbeshtetja ne agjentet tatimore 
• Ndarjes me keste te pagesave 
• Shtrirjes se metejshme e bazes se 

tatimpaguesve ,fale politikave fiskale 
lehtesuese dhe incentivave te ndermara 
,rivlersimit te gjendjes faktike 
,permirsimit te sherbimit dhe 
marredhenies me tatimpaguesit,si dhe 
bashkepunimit te pritshem me 
institucione si ZRPP,Aluizni etj. 

 



TE ARDHURAT NGA TAKSA MBI TOKEN 
BUJQESORE 

nr 
Kategoritë dhe 
nënkategoritë 

sip. 
total Sip.Xhafzota 

Sip 
Maminas 

Sip 
Gjepale 

Niveli I 
takses Te ardhura  

              

  
Kategoria I 

0       
           5,600    

                          
-      

  Kategoria II 1979 1659   320            4,900             9,697,100    
  Kategoria III 959 599 360              4,200             4,027,800    
  Kategoria IV 1297   361 936            3,600             4,669,200    
  Kategoria V 1105   418 687            3,000             3,315,000    
  Kategoria VI 51   51              2,500                 127,500    

  
Kategoria VII – X 

0       
           1,800    

                          
-      

  Totali 5391                21,836,600 



TË ARDHURA NGA TAKSA MBI TRUALLIN 

Nr Kateg dhe 
nenkateg 

Sip .Total Sip.Shija
k 

Sip.Xhafzot
aj 

Sip 
Mamina
s 

Sip 
Gjepale 

Niveli I 
takses 

Te 
ardhura  

  Per qellim 
banimi 

923,543                
-    

180,733 430,447 312,363 0.182 168,085 

  Per qellim 
biznesi 

373,840 8,000 278,288 120,000 3,000 15.6 5,831,904 

  Totali 1,332,831 8,000 459,021 550,447 315,363   5,999,989 



TE ARDHURA NGA TAKSA E NDIKIMIT NE 
INFRASTRUKTURE 

Nr Taksa e ndikimit ne infrastrukture 2023 2024 2025 
1 T. ndert. te reja(pervec sek turizmit,ind apo 

publik) 
32.046 29.601 29601 

2 T. ndert. te rejane  sek turizmit,ind .apo 
publik) 

5,000 5,000 5,000 

3 T.Ndert te reja qe jane ne proc.legalizimi 16,459 16,459 16,459 

  TOTALI 53.505 51.060 51.060 



TE ARDHURA NGA TAKSA E TABELES DHE 
REKLAMES               
  
Te ardhura nga taksa e tabeles dhe reklames                000/LEKE 
  

nr Llojet e Tabelave 
Viti 
2024 

Viti 
2025 

Viti 
2026 

1 Tabele identifikimi mbi 2 m katror 2481 2481 2481 

2 Tabele identifikimi jasht teritorit 165 165 165 

3 Tabele reklamimi e thjeshte  1547 1547 1547 

4 Tabele reklamimi elektronike 987 987 987 

5 Ekspozimime ,stenda,banderola 70 70 70 

  Totali 5250 5250 5250 
  
  



EFEKTI EKONOMIK I LEHTËSIVE SOCIALE 
PËRFAMILJET 

  
   Efekti financiar 

Pastrimi    5.455 
Ndriçimi    684 

TOTAL 
  6.139 



• Bashkia Shijak aplikon lehtësi tek tarifat 
vjetore të pastrimit, dhe  ndriçmit për 
familjet perfitues te ndihmes ekonimike 
Invalidit, Paraplegjik, Tetraplegjik etj, dhe 
tarifa zero kur janë pensioniste te vetmuar 
,gra kryefamiljare etj.  

 



PLANIFIKIM
I I 
SHPENZIME
VE 

Komisioni i Përhershëm i Ekonomisë, i mbledhur 
me datën 03.03.2023, shqyrtoi rezultatet e 
sondazhit për prioritetet e komunitetit për 
Projektbuxhetin Afatmesëm 2024-2026, nga ku 
rezultoi se programet/shërbimet më kryesore të 
votuara nga komuniteti që kërkojnë një vëmendje 
më të lartë paraqiten si më poshtë: 

Këshilli Bashkiak ka organizuar një sondazh për 
të marrë mendimin/prioritetet e komunitetit për 
Projektbuxhetin Afatmesëm 2024-2026, i cili ka 
qenë i publikuar nga 31 Janar deri me 1 Mars 
2023 në faqen web dhe në rrjetet sociale të 
këshillit dhe më gjerë. Moren pjese 103 persona. 



Furnizimi me ujë dhe kanalizime.  Menaxhimi i mbetjeve. 

Transporti publik. Përkujdesi social. 

Ndërsa të mbahen në të njëjtin nivel 
shpenzimet për programet si më 
poshtë:  
• Strehimi Social 
•Mbrotja nga Zjarri  
•Arsimi bazë dhe parashkollor  
• Sporti 
•Zhvillimi sektorial  

Bashkia brenda kapaciteteve fianciare 
dhe prioriteteve strategjike të Planit të 

Përgjithshëm Vendor,ka mbajtur 
parasysh kërkesave të qytetarëve si 

pjesë e Projekt Buxhetit 2024-2026, per 
ato programe qe jane ne  funksionete 

saj, sic eshte menaxhimi i 
mbetjeve,,mbrojtja nga zjarri, arsimi 

baze dhe parashkollor, sporti etj   



PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS 
PROGRAMEVE 

     PBA  

KODI PROGR. PROGRAMI 2024 2025 2026 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi        101,075                102,454               103,250  

03140 Shërbimet e Policisë Vendore             7,800                     7,800                   7,800  

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile          20,400                  19,300                 19,300  

04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik             5,800                     6,800                   6,800  

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit          13,300                  14,300                 14,300  

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave             8,700                     8,700                   8,700  

04520 Rrjeti Rrugor Rural        118,836                124,600               165,699  

05100 Menaxhimi i Mbetjeve          77,500                  77,500                 77,500  

06260 Shërbimet Publike Vendore          30,000                  42,000                 45,000  

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime          40,300                  33,800                   5,800  

08130 Sport dhe Argëtim          25,000                  25,000                 25,000  

08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore             3,800                     4,200                   4,200  

09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin          87,469                  89,619                 89,619  

09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm             3,260                     3,260                   3,260  

10430 Përkujdesi Social          19,500                  19,550                 19,550  

10661 Strehimi Social             1,800                     1,800                   1,800  

TOTAL        564,540                580,683               597,578  



SHPENZIME OPERATIVE  

Lloji i 
shpenzimet 

Vitet 
Fakti 2021 Fakti 2022 Plani 2023 Plani 2024 Plani 2025 Plani 2026 

Shpenzimet 
operative 374,015 348,842 401,986 212,825 220,000 221,000 
Ne  % ndaj 
totalit te 
buxhetit       37.7 37.9 37 



SHPENZIMET INVESTIME 

Lloji i 
shpenzimet 

Vitet 

Fakti 2021 Fakti 2022 Plani 2023 Plani 2024 Plani 2025 Plani 2026 

Shpenzimet 
Investime 321,679 

      
1,328,279 96,019 110,236 119,000 135,099 

Ne  % ndaj 
totalit te 
buxhetit       19.5 20.5 22.6 



INVESTIMET NGA TE  ARDHURAT PER VITET 2024-2026 PARASHIKOHEN NE 
RRITJE TE GJITHA JANE INVESTIME NE NDËRTIM DHE MIRËMBAJTJE  
RRUGESH URBANE & RURALE, DHE PER VITIN 2024 KEMI INVESTIME TE REJA 
SIPAS TABELES 

Nr. 
Kodi I 

N/Programit 
Emertimi I N/ 

Programit 
Emërtimi i Projektit 2024 2025 2026 

1 04520 Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  rrugesh 
urbane&rurale 

Rehabiklitim I Lagjes Karpen , Metallaj , 
Bodinok ,Nj.Ad  Maminas 

            
30,000  

       
20,000    

2 04520 Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  rrugesh 
urbane&rurale 

Rruge te brendshme  neNJ.Ad  e Bashkise 
Shijak 

            
45,236  

       
59,000  

       
120,099  

3 6260 Sherbime Publike 
Vendore Rehabilitim I hapesirash publike   

       
12,000  

         
15,000  

4 5100 Mbrojtja e 
Mjedisit Sistemim I rreshqitjes tek Cinori, L Erzen 

            
20,000      

5 5100 Mbrojtja e 
Mjedisit Rehabilitim I Perroit tek varrezat e kecve 

            
15,000  28000   

    
Totali Shuma nga Ardhurat Lokale 

         
110,236  

     
119,000  

       
135,099  
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